DIREÇÃO DA FACULDADE DE
PLANALTINA (FUP)

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 03/2025, DE 15 DE ABRIL DE 2025
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A diretora da Faculdade UnB Planaltina  da Universidade de Brasília,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições
Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o
Edital de Abertura n. 92/2025, de 17/03/2025, e o Estatuto da Universidade de
Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a
Aceitação das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma
de aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na
área de Ciências Sociais Aplicadas e/ou áreas afins.

1. Comissão examinadora:
Profa Dra Vânia Ferreira Roque-Specht (presidente); Prof. Dr. William Santana
(titular); Prof Dr. Celso Vila Nova de Souza Júnior (titular); Profa. Dra. Fernanda
Regina Nascimento (suplente); Prof Dr. Mauro Eduardo Del Grossi (suplente).

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

202503016624 DAIANE RICARDA DE MELO BORGES
202503016616 DIOGO SENA BAIERO
202503016615 JOAO PAULO ARAUJO SOUZA
202503016621 LUANE SOUSA AGUIAR
202502016604 MARIA EUGENIA DINIZ FIGUEIREDO CIRENO
202503016617 PAULA DANIELLA PRADO RAMOS
202503016614 RAFAEL DE FREITAS CABRAL
202503016618 RONALDO DE QUEIROZ LIMA
202502016613 SILVANO SEVERINO DIAS
202502016605 TATIANY MICHELLE GONÇALVES DA SILVA
202502016612 ULISSES PEREIRA DE CARVALHO
202502016607 ULY SOARES E MELO PULGA

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

Edital de Cronograma 12622724         SEI 23106.004072/2025-18 / pg. 1

23/04/2025

1. Entrega dos Títulos
para a Prova de Títulos;

13h30

Sala AT-22/74 -
Edifício Ana Maria

Primavesi,
Faculdade UnB
Planaltina, Área

Universitária, 01 –
Vila Nossa
Senhora de

Fátima,
Planaltina/DF

1. Sorteio da ordem de
apresentação e do objeto
de avaliação da Prova
Didática.

14h00
(sorteio do tema de
avaliação da prova

didática começará às
14h00 e

posteriormente a
cada hora, conforme
a ordem do sorteio)

Sala AT-22/74 -
Edifício Ana Maria

Primavesi,
Faculdade UnB
Planaltina, Área

Universitária, 01 –
Vila Nossa
Senhora de

Fátima,
Planaltina/DF

24/04/2025 1. Prova didática.
14h00

(a cada hora,
conforme sorteio)

Auditório Cora
Coralina, Edifício

Ana Maria
Primavesi,

Faculdade UnB
Planaltina, Área

Universitária, 01 –
Vila Nossa
Senhora de

Fátima,
Planaltina/DF

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Cynthia Bisinoto Evangelista de
Oliveira, Diretor(a) da Faculdade de Planaltina, em 15/04/2025, às 12:25,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

Edital de Cronograma 12622724         SEI 23106.004072/2025-18 / pg. 2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12622724 e o código CRC D2CB8B7B.

Referência: Processo nº 23106.004072/2025-18 SEI nº 12622724
 Faculdade de Planaltina - Campus Universitário área 1, - Bairro Planltina, Brasília/DF, CEP 73345-010

Telefone: 3107-8007,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 12622724         SEI 23106.004072/2025-18 / pg. 3

	Edital de Cronograma 12622724